„remotis, summa rerum omnium confusio, quam
 „*ἀταξίαν* Graeci vocant, successura sit; quoti-
 „diana tamen docemur experientia, praeclaras istas
 „scientias, hominum malignitate ac vitio tanto-
 „pere perverti ac abusu foedari, ut loco salutis et
 „praesentis et futurae, quam adferre possunt et
 „debent, hominem in malorum lernam, aeter-
 „numque interitum praecipitent atque demergant.
 „Quod enim Jurisprudentiam et artem Medicam
 „attinet, quarum illa, licet dicta factaque homi-
 „num ad juris justitiaeque normam comparat,
 „certisque regulis praeceptisque constringat, et
 „ut unicuique, quod est suum, tribuatur, effi-
 „ciat: Haec corporis sanitatem aut a morbis prae-
 „servet, aut amissam restituat atque restauret:
 „lippis tamen et tonsoribus notum est, homines
 „improbos omni aetate, inventos fuisse permultos
 „et nunc quoque non paucos reperiri, qui et
 „Jurisprudentia et arte Medica ad perniciem,
 „ad corruptelam, denique ad magni parvique
 „mundi conturbationem abutuntur: quis, quaeso,
 „sanae mentis, praedictis scientiis artibusque prop-
 „terea debitum honorem laudemque abrogandam
 „detrahendamque existimabit? Iniqua siquidem
 „(teste Cicerone) in omni re accusanda, praeter-

„missis bonis, malorum enumeratio, vitiorumque
 „selectio: nam isto modo, ut idem Cicero ait, vel
 „consulatus vituperabilis est, si consulum, quos
 „enumerare nolo, peccatâ collegeris. Quod et
 „de rebus omnibus ac Dei donis ad usum vitae
 „suppeditatis ac necessariis dici potest, quae tamen
 „propter abusum non rejiciuntur neque dam-
 „nantur 1).”

Is het deze juisté opmerking van Bouricius, die de reden aangeeft, waarom velen niet die achting voor den stand van advocaat koesteren, welke dien toekomt: m. i. komt er nog dit valsche begrip, dat velen aankleeft, bij, als zoude het een advocaat niet geoorloofd zijn eene zaak of een' beklagde te verdedigen, terwijl hij zelf van het meerdere regt der tegenpartij of de schuld der beklagden overtuigd is, een begrip, waartoe ook de eed, door de advocaten vóór het aanvaarden hunner bediening af te leggen 2), mis-

1) Jacobi Bouricii JCb^{us} Frisii Advocatus. Leovardiac 1650. Praefatio ad filium, initio.

2) Art. 5. v. h. Reglem. v. orde en discipline voor de advocaten en procureurs: „de advocaten leggen den volgenden eed „of belofte af: „ik zwere (belove) getrouwheid aan den Koning, „gehoorzaamheid aan de Grondwet, eerbied voor de regterlijke „autoriteiten, en dat ik geene zaak zal aanraden of verdedigen, die „ik in gemoede niet geloove regtvaardig te zijn.””